ООО «ЭКСКОН»
ЗАМОК
ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ
cерии «ALer»
 AL-350FB-M
Влагозащищенное исполнение
Руководство по эксплуатации
ЭК.425729.012РЭ

условиях образования на рабочих поверхностях корпусной и якорной частей
замка инея и льда.
1.7 Пример записи при заказе:
Электромагнитный замок AL-350FВ-M-02 - Электромагнитный замок AL-
350FB-M с комплектом крепления якоря 350Р.
2 Технические характеристики
2.1 Масса основного комплекта поставки не более – 2,9 кг.
2.2 Габаритные размеры корпуса с пластиной крепления (длинаширина
высота): (ДШВ) 21546,543 мм.
2.3 Габаритные размеры якоря (ДШВ): 1624214,5 мм.
2.4 Кабель КПГКПнг(А)-FRHF 2x2x0,35 ТУ 3565-002-53930360-2008.
Длина кабеля - 0,5 м. По согласованию возможна поставка с кабелем другой
длины, но не более 10 м.
2.5 Номинальное напряжение питания от источника постоянного тока 12В
или 24 В.
2.6 Допустимое колебание напряжения электропитания +20/-10% от
номинального значения.
2.7 Усилие удержания якоря при попытке взлома двери при номинальном
напряжении питания не менее 3500Н (350кгс). Класс устойчивости U3 по ГОСТ
Р 52582-2006.
2.8 Ток потребления во всем диапазоне рабочих температур - не более
0,58А при напряжении питания 12В и не более 0,29А при напряжении питания
24В.
3  Комплектность
3.1 Замок AL-350FB-M поставляется в двух вариантах в зависимости от типа
крепления якорной части.
 3
3.2 В комплект поставки замка
AL-350FB-M-01 входят (рис.1):
- корпус(1) -1 шт.
- пластина (2) -1 шт.
- винт М6х25 (3) -2 шт.
- якорь(4) -1 шт.
- саморез 4,8x30 потай.(5)  -4 шт.
- комплект крепления якоря (6):
-втулка  -1 шт.
-втулка проходная -1 шт.
-винт М6х35 -1 шт.
-пружина коническая -1 шт.
-штифт  -1 шт.
3.3 В комплекте поставки замка
AL-350FB-M-02 комплект крепления
якоря (поз.6 рис.1) заменен
комплектом крепления якоря 350P
(рис.2): пластина якоря, винт М6х12
(1), пружина (2), саморез 4х25 п/к (3)
-2 шт. - саморез 4,2х25 потайн. (4) - 4
шт.)
3.4 По отдельным заказам
поставляются:
-  пластина 350FB-M 2 мм для
регулировки положения корпуса
замка и создания зазора,
исключающего удар торца якоря о
пластину или кронштейн (рисунок 1);
-  комплект крепления якоря 350P
(рисунок 2);
-  монтажный комплект МК AL-350FB-M-01 для крепления корпуса замка на
кронштейне (рисунок 4) (кронштейн, кожух и комплект крепежа);
-  монтажный комплект МК AL-350FB-M-02 для крепления корпуса замка на
кронштейне и прокладки кабеля в металлорукаве МРПИ-8 или МРПИ-10 (рисунок 5);
-  L-уголок AL-350FB-M для крепления корпуса замка (рисунок 6);
-  монтажный комплект МК AL-350FB-M-03 для крепления замка AL-350FB-М на
дверях, открывающихся вовнутрь (рисунок 12).
4 Принцип действия
4.1 Замок состоит из корпусной и якорной частей. Срабатывание замка
происходит при подаче питания на замок и совмещении рабочих поверхностей
корпуса и якоря. Для обеспечения эксплуатационных характеристик рабочие